15.03.2021Г. №205
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ ВИДИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Видимского муниципального образования, Дума Видимского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Видимское городское поселение», утвержденному решением Думы от 27.11.2019 года № 153 следующие изменения:

      - пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу

Налогоплательщики-организаций в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по налогу».

- пункт 4 Положения исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в Информационном Вестнике Видимского муниципального образования и на официальном сайте администрации Видимского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Думы Видимского городского поселения.

Председатель Думы Видимского

городского поселения                                                  О.И. Музыкин
И.О. Главы Видимского

городского поселения                                                  О.А. Тхорева